1. Le précaire passe à l'héritier de celui qui a accordé la chose; mais il ne passe pas à l'héritier de celui qui l'a reçue, parce qu'on n'a entendu accorder la possession qu'à lui et non à son héritier.

13. *Paul au liv. 53 sur Quintus-Mucius.*

Si votre esclave a reçu par votre ordre une chose à titre de précaire, ou que vous ayez ratifié l'acceptation qu'il en a faite, vous serez tenu en votre nom comme si la chose eût été accordée à vous-même. Mais si votre esclave ou votre fils ont reçu à votre insu une chose à titre de précaire, vous n'êtes pas censé la posséder vous-même à ce titre; mais celui qui l'a accordée aura contre vous à cet égard l'action de *peculio*, ou l'action de *in rem verso*.

cariò rogavit, tenetur, quemadmodum ipse: ut sive habet, sive dolo fecit quominus haberet, vel ad se perveniret, teneatur: ex dolo autem defuncti hactenus, quatenus ad eum pervenit.

9. *Gaius lib. 26 ad Edictum provinciale.*

Precariò possessio constitui potest vel inter præsentés, vel inter absentes: veluti per epistolam, vel per nuntium.

Quibus modis precarium constituitur.

10. *Pomponius lib. 5 ex Plautio.*

Quamvis ancillam quis precariò rogaverit, id actum videtur, ut etiam quod ex ancilla natum esset, in eadem causa haberetur.

De partu ancilla

11. *Celsus lib. 7 Digestorum.*

Si debitor rem pignoratam precariò rogaverit soluta pecunia, precarium solvitur: quippe id actum est, ut usque eo precarium teneret.

De pignora.

12. *Idem lib. 25 Digestorum.*

Cùm precariò aliquid datur, si convenit, ut in kalendas julias precariò possideat: nunquid exceptione adjuvandus est, ne antè ei possessio auferatur? Sed nulla vis est hujus conventionis, ut rem alienam domino invito possidere liceat.

De pacto, ne ante certum tempus petatur.

§. 1. Precarii rogatio et ad heredem ejus qui concessit, transit: ad heredem autem ejus qui precariò rogavit, non transit: quippe ipsi duntaxat, non etiam heredi concessa possessio est.

De heredibus.

13. *Paulus lib. 35 ad Quintum Mucium.*

Si servus tuus tuo mandato precariò rogaverit, vel ratum habueris quod ille rogavit tuo nomine, teneberis quasi precariò habeas. Sed si te ignorante, suo nomine vel servus, vel filius rogaverit, non videris tu precariò habere: sed illi erit actio de peculio, vel de in rem verso.

De servo et filiofamilias.

Ratio interdici de civili actione. 14. *Paulus lib. 13 ad Sabinum.*
Interdictum de precariis merito introductum est, quia nulla eo nomine juris civilis actio esset. Magis enim ad donationes, et beneficii causam, quam ad negotii contracti spectat precarii conditio.

De hospitibus. 15. *Pomponius lib. 20 ad Sabinum.*
Et habet summam æquitatem, ut eatenus quisque nostro utatur, quatenus ei tribuere velimus.

De habitatione gratui a. §. 1. Hospites, et qui gratuitam habitationem accipiunt, non intelliguntur precario habitare.

De his que in jure consistunt. §. 2. Precario habere etiam ea que in jure consistunt, possumus: ut immissa, vel protecta.

De cautione. §. 3. Cum quis de re sibi constituenda cautum habet, precarium interdictum ei non competit.

De possessione. §. 4. Eum qui precario rogaverit, ut sibi possidere liceat, nancisci possessionem non est dubium. An is quoque possideat, qui rogatus sit, dubitatum est? Placet autem, penes utrumque esse eum hominem qui precario datus esset: penes eum qui rogasset, quia possederat corpore: penes dominum, quia non discesserit animo possessione.

De loco. §. 5. Quo quis loco precario aut possideat, aut cœperit possidere, nihil refert, quod ad hoc interdictum pertinet.

De adoptione. 16. *Idem lib. 22 ad Sabinum.*
Si adoptavero eum qui precario rogaverit, ego quoque precario possidebo.

Uti possidetis. 17. *Idem lib. 23 ad Sabinum.*
Qui precario fundum possidet, is interdicto uti possidetis adversus omnes præter eum quem rogavit, uti potest.

De possessione. 18. *Julianus lib. 13 Digestorum.*
Unusquisque potest rem suam, quamvis non possideat, precario dare ei qui possideat.

An duo inso- 19. *Idem lib. 49 Digestorum.*
Duo insolitum precario habere non

14. *Paul au liv. 13 sur Sabin.*
C'est avec raison que le prêteur a introduit un interdit particulier en matière de précaire, parce qu'il n'y avoit point d'action civile. Car le précaire tient plus de la nature des donations et des libéralités que de celle des conventions.

15. *Pomponius au liv. 20 sur Sabin.*
Cet interdit est fondé sur l'équité, qui demande qu'un autre ne puisse jouir de notre chose qu'autant que nous le voulons.

1. Ceux qu'on reçoit à titre d'hospitalité, ou qui ont un droit d'habitation gratuite, ne sont pas censés posséder à titre de précaire.

2. On peut avoir à titre de précaire les choses qui ne consistent que dans un droit, par exemple le droit d'appuyer ses poutres, d'avancer des saillies.

3. Celui qui a reçu caution pour la restitution de sa chose ne peut point se servir de cet interdit.

4. Il n'y a point de doute que celui qui a obtenu une possession à titre de précaire n'acquiert cette possession. Mais on a douté si celui qui l'a accordée la conserve toujours pour lui. On décide qu'un esclave qui a été ainsi accordé à titre de précaire est possédé en même temps par tous les deux, par celui qui l'a reçu, parce qu'il le possède de fait; par son maître, parce qu'il n'a pas eu intention d'abandonner sa possession.